報道関係各位

２０１０年１１月１１日

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ

株式会社博報堂

電子出版市場電子出版市場電子出版市場電子出版市場におけるにおけるにおけるにおける事業推進専門組織事業推進専門組織事業推進専門組織事業推進専門組織

「「「「博報堂博報堂博報堂博報堂ＤＹＤＹＤＹＤＹメディアパートナーズメディアパートナーズメディアパートナーズメディアパートナーズ・・・・博報堂博報堂博報堂博報堂    出版出版出版出版ビジネスビジネスビジネスビジネス室室室室」」」」のののの設置設置設置設置

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ（本社：東京都港区、社長：大森壽郎、以下博報堂ＤＹメディアパートナー

ズ）と、株式会社博報堂（本社：東京都港区、社長：戸田裕一、以下博報堂）は、電子出版などのデジタルコンテンツ

市場に対応する組織として、「博報堂ＤＹメディアパートナーズ・博報堂 出版ビジネス室」を設置し、活動を開始いたし

ましたので、お知らせいたします。

昨今のスマートフォンや電子書籍リーダーなどの高機能情報端末やタブレット型情報端末等、新しいデバイスの登場

により、電子書籍、電子出版などのデジタルコンテンツ市場はこれまで以上に拡大していくことが予想されています。

また、この市場は、従来の書籍・出版だけではなく、動画や音楽などのコンテンツも含めたハイブリッド型の新しいデジタル

コンテンツ市場へと進展していくことも想定されます。

このような環境の中、博報堂ＤＹメディアパートナーズと博報堂は共同で、デジタルデバイスの進展に伴う電子出版事

業の専門組織「博報堂ＤＹメディアパートナーズ・博報堂 出版ビジネス室」を設置し、電子出版市場におけるコンテンツ

開発、コンテンツを切り口としたコミュニティ・プラットフォームの構築、ソーシャルメディア化、広告メディア化などの事業を推

進してまいります。

また、出版社等、メディアとも協業し、電子出版市場出版コンテンツを機軸とした新しいビジネスモデルの開発も推進

し、博報堂ＤＹグループのクライアント企業に向けたソリューション開発も行ってまいります。

今回設立する専門組織は、博報堂ＤＹメディアパートナーズの雑誌、インターネットなどのメディア・コンテンツ及びソリュ

ーション担当、博報堂のデジタル領域のプランナー・クリエイター、博報堂ＤＹインターソリューションズのシステム担当など、

社内の専門領域の枠を超えたスタッフが集まり、設立時は 40 名程度を想定しています。

 今後も、博報堂ＤＹメディアパートナーズと博報堂は、加速するデジタル領域に積極的かつ迅速に対応し、ソリューショ

ン提供力の強化・高度化に努めてまいります。

【組織概要】

・名称：    「博報堂ＤＹメディアパートナーズ・博報堂 出版ビジネス室」

・室長：    岡田直三（博報堂ＤＹメディアパートナーズ 執行役員）

・リーダー：   桜井徹哉（博報堂ＤＹメディアパートナーズ 雑誌局長）

         山本浩（博報堂 出版・コンテンツビジネス局長）

・構成人数： ４０名（設立時）

・設立日：   平成２２年１１月１日

以 上

■■■■このこのこのこの件件件件にににに関関関関するおするおするおするお問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先

博報堂ＤＹメディアパートナーズ 広報グループ  加藤・山崎 ０３－６４４１－９３４７

博報堂               広報室     西尾・西原 ０３－６４４１－６１６１